
 

 
 
 

 

 
2015-16ガバナー 櫻木英一郎事務所 〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp 

２０１５年１０月２１日 

国際ロータリー第２７９０地区 

ロータリークラブ 

２０１５-１６年度会長 各位 

国際ロータリー第２７９０地区 

2015-16 ガバナー        櫻木英一郎 

青少年奉仕委員会統括委員長 鵜沢和広 

ローターアクト委員会委員長   櫻井真人  

奉仕プロジェクト委員会統括委員長 嘉規洋                                                                   

                                第２７９０地区ローターアクトクラブ 

                                             地区代表代行 藤波 楓 

 

拝啓 紅葉の候 平素は地区運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度 地区ローターアクトクラブが次の企画を行います。是非 各クラブのご協力を 

お願いいたします。            敬具 

 

書き損じハガキでタイの子ども達に奨学金を贈る 

 

私は今年度の第２７９０地区ローターアクトクラブの地区代表代行をしております茂原ローターア

クトクラブの藤波 楓と申します。私たちローターアクトクラブは現在活動中のクラブが地区内に５ク

ラブあり、約４０名のローターアクターが所属しております。クラブ数、会員数ともに減少傾向にあり

何とかして会員を増強し活発な活動ができないかと試行錯誤を致しております。 

さて、地区内のローターアクターが協力して活動出来る事業として、また地区内のロータリークラ

ブの方々に我々の活動を理解して頂くために我々ローターアクターが中心になってロータリークラ

ブの方々と一緒に行える事業を企画いたしました。事業の内容は「書き損じハガキでタイの子ども

達に奨学金を贈る」というもので、財団法人千葉県青少年協会を通じて経済的理由で進学できな

いタイの小学６年生の子どもらに書き損じハガキを集めて奨学金を贈る事業です。 

宛先や文面を間違えて出せなくなってしまったハガキや年が過ぎてしまって送れなかった年賀

ハガキなどの「書き損じハガキ」、どのお宅・事業所にも何枚かあると思います。そんなハガキをク

ラブ単位で集めて下さい。ハガキ４００枚で、子供１人の１年間分の奨学金に相当します。是非、 

１クラブで１名の奨学金相当の４００枚を目標にして頂きご協力くださいますようお願い致します。 

 

記 

 

回収方法：茂原市町保 37-3 成美学園 地区代表代行 藤波 楓 

        宛へ宅急便または郵送で送ってください。書き損じハガキの宛名等の個人情報は 

黒マジック等で消して頂きますよう宜しくお願い致します。 

回収期限：２０１６年１月３１日 

以上 


